
ÅRSBERÄTTELSE iDJURGÅRDENS IDROTTSFÖRENING vid årsmötet den 12 mars 1957
Djurgårdens Idrottsförenings överstyrelse framlägger härmed sin berättelse över verksamhetsåret 1956-57.I största allmänhet kan konstateras, att det gångna året varit tämligen gott. Som alltid efter ett jubileumsår har det förstås tagit emot en smula på några fronter, och vi har måst svälja en del beska piller mellan mera framgångsrika händelser. Sånt hör till pjäsen. Klimatet börjar emellertid bistra till sig och i olika avseenden kommer det att fordras större kraftinsatser än hittills.Under året har segrar och nederlag delats ungefär lika. Vi har även gjort förluster som inte kunnat kompenseras av någon aldrig så stor seger. För alltid har således en rad stora Djurgårdskämpar lämnat vår krets. Låt oss här med en stilla minut ägna minnet av hädangångna Gottfrid Svensson, Nisse Lind, Einar Tandberg och andra här icke nämnda men ej heller glömda medlemmar i vår stora familjekrets.xEnligt gammal tradition låter vi denna berättelse bli mest en kommentar till alla händelser i våra många sektioner. Att i detalj återge alla sektionernas årsrapporter, antingen sådana finns eller är under vardande, skulle leda för långt. Vi tillåter oss därför att i fortsättningen skumma litet på ytan och hänvisar i övrigt till sektionernas egna historieskrivare.

BANDYJämmer och elände - A-laget på jumboplats i division II med sammanlagt 1 poäng! Efter att under en följd av år ha satsat hårt på att nå en plats i den allsvenska solen blev detta alltså det slutliga ödet för vår en gång så stolta bandyskuta. Nu blir det nedflyttning till den skuggornas dal som heter division III. Skall marschen utför inte gå rakt ned i avgrunderna fordras krafttag.Det går inte att komma ifrån att uppladdningen inför årets säsong skedde under stora besvärligheter och när därtill i sista stund vissa tilltänkta nyförvärv nappade på andra krokar, gick det som det gick. Ett ringa försvar för olyckssäsongen kan väl anses ligga i det faktum att flera av Djurgårdens bästa bandytalanger föredrar att spela i andra klubbar. Med en ändring i detta tänkesätt borde det annars finnas möjligheter att åstadkomma ett slagkraftigt lag. Återväxten inom bandysektionen är ingen. Vi hade således i vinter vare sig reserv- eller juniorlag i gång i serierna. Utan tvekan: bandyns mörkaste säsong sedan början av 1900-talet.
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BORDTENNISUpptakten till den allsvenska säsongen tydde på orostider. Av våra tre lagmästare av årgång 1956 hade en fallit för ett guldkantat anbud från Solna, en annan strejkade i väntan på något motsvarande i anbudsväg och den tredje var ”diskad”. Hela laget skingrat alltså. Ledningen hade ingen avundsvärd position. Ett nytillskott anlände via Florakullen i form av svenske mästaren Björne Mellström, men inte ens hans debut medförde någon tro på framtiden. Djurgården sladdade snart i tabellen och ansågs dödsdömt. Undan för undan stärktes emellertid vårt lag och slutet på visan blev högst sensationellt - en andra plats tätt i kölvattnet på segrande Karlstads-Göta.Vid individuella SM vann Björne Mellström mästartiteln i herrklassen, medan flickorna blev lottlösa trots medverkan i olika finalsammanhang. De tog emellertid skadan igen i serien, som för tredje året i följd hemfördes av de våra, Elisabeth Thorsson, Signhild Tegner och Ann-Britt Molin. Vid sidan härom anses en av flickorna ha kvalificerat sig för innehav av titeln svensk pingis skönhetsdrottning. Namn och adress kan erhållas mot dubbelt porto till sektionens kroniskt fattiga kassa.Diverse DM-titlar har av bara farten plockats hem av Djurgården, som därmed ytterligare hävdat sin ställning som Stockholms ledande klubb.BOWLINGI fjol ramlade våra klotrullare ur division I trots att deras sammanlagda poängsumma borde räckt för att hålla placeringen. Det blev alltså ett nytt besök i div. II - det brukar bli så vartannat år för våra bowlare - och som alltid vantrivdes de i detta obskyra sällskap till den milda grad att de vid ett tidigt skede lade sig i täten på tabellen. För dagen är säsongen ännu inte slut, men allt tyder på att Djurgården återvänder till högsta bowlingligan. Må vi till det avancemanget knyta den förhoppningen att Knutte Ek, Kjell Anjou och de andra klot-trillarna i fortsättningen bestämmer sig för att stanna kvar i den högre societeten. Innan säsongen tog slut hann Evert Lindberg ”Munko" dels slå nytt svenskt rekord på 2 serier, för vilket man gärna ger honom en applåd, dels lämna vår förening, för vilket det inte blir någon applåd alls. BOXNINGFör våra boxare har det varit ett mellanår. Det har dock inte hindrat att Djurgårdens namn förekommit i tre mästarsammanhang. Största glädjeämnet utgjorde Roger Höglund som blev svensk juniormästare i lättvikt, och av expertisen bedömdes som ett mycket stort löfte. De två andra mästartitlarna erövrades vid Stockholms DM av Sven Jan Andersson i tungvikt och Karl Gustav Boström i bantamvikt.Flera av sektionens säkraste karamellutdelare har legat i militärtjänst och därför haft få tillfällen visa sig i ringarna. Bengt Modigh, sektionsbasen, lovar emellertid att det skall bli ännu bättre fart på rörelsen till i höst, då han får hem alla sina krigare igen.BROTTNINGEtt ovanligt hårdarbetat år närmar sig sitt slut för våra starka karlar. Ett år fyllt av framför allt ekonomiska prövningar, men ingenting har kunnat knäcka arbetsviljan hos våra strävsamma brottarledare. De idrottsliga framgångarna har framför allt kännetecknats av ett stort lysande namn
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Edvin Vesterby, som utom sina numera obligatoriska SM-titlar i bantamvikt hedrade både Djurgården och Sverige genom att tillkämpa sig vart lands enda olympiska silvermedalj i brottning i Melbourne. Det var en kärkommen sak i julklappstider. Senast något sådant hände våra brottare var när Gotte Svensson 1920 i Antwerpen vann silver i fria stilens lätt vikt. På hemmafronten har klimatet varit kärvt. Av olika anledningar har det ej gått att samla starkaste laget vid seriematcherna med resultat att en mycket låg placering blivit vårt öde. Individuellt har en del DM- och JM-titlar kunnat bokföras. Ungdomarna är på väg och Lennart Öberg anser sig därmed alltjämt kunna låta sin personliga comeback på mattan anstå en tid.CURLINGVarken guld eller silver men då och då en seger av sådant format att det räckt till en rubrik i tidningarna. Senaste händelserna innebar en stor seger över Kronprinsens CK - ej att förväxla med Lillprinsens beundrare u.p.a. - men ovanpå detta blev det stryk mot AIK varmed curlarna var återförda till verkligheten.Annars har livet gått sin gilla gång på curling-fronten och kvar står alltjämt hoppet till en mästartitel för våra gubbar bakom sopkvastarna.F Q T B 0 L LNär vi vid förra årsmötet avslutade ett av de alltid lika spännande kapitlen om fotbollsäventyren låg A-laget efter de sydafrikanska upplevelserna och kippade efter luft på 8:e plats i allsvenskan. Framtiden var inte tryggad. Det dröjde dock inte länge, förrän Knivstas och Tumbas gäng kunde börja redovisningen inför Sigge Bergh och de andra hövdingarna av poäng efter poäng. Den stora högtidsdagen inträffade fredagen den 24 maj 1956 på Råsunda då vi alla fick uppleva den varje gång lika stora lyckokänslan som infinner sig då man får se AIK kvaddat. Mest upplevde Tumba den stora dagen, som innebar uppfyllelsen av något som ”Johan” i åratal gått och drömt om, nämligen att i allra sista sekunden i en match mot AIK få bryta igenom det svarta försvaret och göra segermålet. Sedan skulle det enligt Tumbas drömmerier inte finnas tid kvar för AIK att kvittera. Det var precis vad som hände. Det var bara 10 sekunder kvar då han slank förbi sista utposten hos AIK och gjorde 2-1. Senare på kvällen syntes också Tumba segla omkring på ett lycksalighetens moln över Solna.Slutet på vårens sammanlagda fotbollsövningar infann sig med en 3:e placering i allsvenskan. Mycket starkt av ett lag, som året innan vunnit guldet. Sådant kan nämligen ibland medföra så obehagliga reaktioner som att degraderingsödet blir exmästarnas lott. För Djurgården blev det nu i stället s.k. litet silver för 3:e platsen.Den allsvenska hösten 1956 blev på gott och ont. Läget i dag är det, att vi har en 3:e plats i poängtabellen, som är så raffinerat jämn att snart sagt vad som helst kan inträffa i vår. Här borde kanske nämnts en av höstens segrar: 2-1 mot AIK efter vilken händelse Djurgården hösten ut fortsatte att hålla de guldkantade på passande avstånd. För att ytterligare visa att allt det här i samband med AIK inte rörde sig om några tillfälligheter, passade Djurgården på att slå AIK i en DM-final med 4-3. Det gällde 1954 års final. Från 1956 återstår DM-finalen att spela mellan Djurgården och AIK. Möjlighet alltså till ytterligare konstaterande av att alla de komplex Djurgården tidigare haft att dras med när det gällt våra kära vänner i Solna nu gått i arv till AIK. Väl bekomme!
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Bakom vårt A-lag är reservlaget på väg mot en serieseger och även på de andra fotbollsfronterna, långt ned bland småfolket i pojklagen, har Djurgården hävdat sig gott. En stark ungdomsavdelning ligger bakom framgångarna.Den obligatoriska drömresan gick denna gång till Central-amerika med omnejd. Man hade i stort sett en angenäm utflykt och hittade bl.a. lösningen på hur halvbackskedjan skall se ut i vår. Vart på jordklotet nästa resa skall gå för att fotbollshövdingarna skall hitta lösningen på backproblemen eller något annat problem är en väl bevarad hemlighet. Det finns dock alltjämt några vita fläckar på Djurgårdens karta, så nog skall det lösa sig med laguppställningen. FRI IDROTT10 kronor har inbetalts i medlemsavgift till Svenska Friidrottsförbundet. I övrigt ingen aktiv verksamhet.HANDBOLLEfter att under många och hårda år ha kommit varken upp eller ned, satsade handbollsledningen i fjol friskt på ungdomen. I junior- och pojklagen hade våra ”frön” tidigare röjt en viss förmåga och i A-laget har de nu med Gillis Florsjö som pådrivare fått tillfälle att blomma upp. Resultatet kunde ej blivit bättre: serieseger i elitserien utan en enda förlorad poäng och därmed avancemang till division III. Som påbröd kom segern i Stockholms lilla DM. En extra eloge till ledningen som förstått att sprida den rätta andan och arbetsviljan bland de aktiva som i sin tur också förstått att bjuda till ordentligt och nu kan skörda sin lön för mödan. Det lönar sig ofta att satsa djärvt på ungdomen. Det har i alla fall funnits plats för de s.k. slocknade stjärnorna, som i C-laget hemfört en klar serieseger.ISHOCKEYVåra puckare hör till glädjeämnena, till de få glädjeämnena under kalla och mörka vinterdagar. När året 1956 var som mörkast gick Tumba, Lasse Björn och de andra bröderna raka vägen fram till DM-finalen, vilken blev en tämligen enkel historia gentemot Hammarby.Sedan var det dags för det allsvenska allvaret. Att det verkligen gällde allvar tvivlade man på att de våra fått klart för sig, ty första matchen slutade med 3-3 mot MP. Det var en högst pinsam historia och vårt goda ishockeyrykte fick utstå ytterligare smälek inför den därefter följande matchen mot en annan av de allsvenska småhandlarna vid namn Star. I förspelet sades det således i tidningarna finnas vissa möjligheter att Djurgården skulle kunna klara en poäng. Nåja, inte något ont som inte har något gott med sig. Stararna från Star lades snyggt till rätta av Djurgården med hygglig marginal och därefter började den stora dansen. Det blev målkalas på målkalas och snart hade Djurgården skyfflat ihop över 100 mål och dessutom skyfflat ihop alla lag till en enda sophög så när som på Södertälje. De hårda kringlorna visade sig som alltid ha förmåga att skapa komplex hos de våra, som också programenligt åkte på säsongens första nederlag. Att sedan Djurgården vann returmatchen i Stockholm med utklassningssiffrorna 9-2 gjorde att vi visserligen kunde torka bort en och annan tår i ögonvrån men varken det eller att vår serieseger därmed blev av rekordformat har kunnat bidra till att vi inför slutspelet, som börjar i dag i Gävle, är så där 100-pro- centigt övertygade om att äventyren skall sluta med att vi om en vecka skall få hälsa vårt lag som svenska mästare.På reservlagsfronten har fjolårets många nederlag inte upprepats. Enda orsaken till denna lyckliga ändring är att vi inte haft något reservlag i 
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verksamhet. På junior- och pojklagsfronten har det blommat bättre och vissa goda resultat finns att rapportera.ORIENTERINGStörsta framgång: Rickard Eriksson 10:e man i Stockholms DM bland ett par hundra stigletare. Om han gått på en annan sida av en stor grav lär han ha haft segerchans, ty även i orientering handlar det om sekunder. I den stora 10-milaorienteringen bröt vårt lag. Börjar snart bli en dyster tradition. Större glädjeämne: en rad ungdomar på väg i sina berömda fäders spår.SKIDORAv många skäl - framför allt dock den konstanta bristen på snö i Stockholm - har skidsektionen mer och mer blivit en backhoppande sektion. Djurgården dominerar numera branschen i huvudstaden. Den stora fullträffen, som vi alla hoppats få uppleva, infann sig också en vacker februarisöndag: backen i Dala-Järna. Här seglade Folke Mikaelsson i väg så långt - 70,5 + 71,5 meter - och så stilskönt - 230 poäng - att mästartiteln blev hans. Det var en historisk händelse för Djurgården eftersom vi måste gå så långt tillbaka i tiden som till 1934 för att hitta en Djurgårdare, Holger Schön, på backhoppningens översta prispall. Mikaelssons SM var det 17:e i vår skidhistoria. Både före fullträffen i Dala-Järna och efter den har "Mickel" visat sin klass, bl.a. 3:a i Lahtisspelen och etta häromdagen i Kubenbacken i Sundsvall trots att finske olympiske guldhopparen Hyvärinen fanns med i leken.Vid sidan om "Mickel" har det funnits även andra glädjeämnen. Vid DM vann Djurgården både individuellt och i lag genom Umberto Öqvist, Tex Berg och Sune Holmberg. Bland ungdomarna börjar Dan Lindhe allt mer infria förhoppningarna. Tillsammans med Jan Åke Fjällby och Stig Holmberg vann han Stockholms JM.På längdlöpningsfronten har det varit tämligen tyst. Inte ens den som gräver igenom Vasaloppets prislista kan bland de 800 första i mål hitta någon representant för Djurgården. Det verkar lätt oroande.Slalom står numera på egna ben och egna skidor. Största glädjeämne hittills: DM-seger för Hans Romander och samtidigt JM för Sven Hellström. SM i Kiruna återstår. Kanske kan det bli något där, åtminstone för den kvinnliga avdelningen. DAMSEKTIONENTill 65-årsjubiléet spurtade våra flitiga flickor som aldrig förr och redovisade avancemang i handboll till två högre serier. Men tydligen överansträngde man sig på kuppen. För den gångna säsongen finns att rapportera bakslag både utomhus och inomhus, innebärande att flickorna återvänder till den lägre seriehandbollen. Inte heller på andra fronter har damsektionen lyckats hävda sig särskilt väl, men en energisk uppladdning är nu i gång och får man tro de energiska ledarna med Gunvor Orest och Gun Hellman i spetsen skall det snart bli vändning uppåt igen.Kombinerar man för övrigt vår speciella damsektion med flickorna i bordtennis, orientering och slalom kan det slås fast att den kvinnliga sidan av Djurgården står sig gott i konkurrensen. Man väntar sig också ett och annat av en nyanlagd barnträdgård med konståkningstalanger.
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INTERNATIONELLTDjurgårdens styrka har inte undgått att uppmärksammas av de herrarf som har ansvaret för uttagning av diverse landslag och stadslag. Utan att gå in i detalj kan nämnas att Djurgårdare framför allt i fotboll, ishockey, bordtennis, skidor och brottning gjort för Sveriges internationella prestige förnämliga insatser i landslagssammanhang. Låt oss bara i förbifarten erinra om att, när Sverige för bara en vecka sedan genom att spela 4-4 mot de Olympiska mästarna från Sovjet erövrade VM-titeln i ishockey så framsteg på prispallen i Moskva en Djurgårdare som kapten för det svenska laget. Det var allas vår Lasse Björn och bakom honom fanns ytterligare två Djurgårdare, Tumba Johansson och Roland Stoltz, som verksamt bidragit till den svenska VM-triumfen.För fotbollens del vill vi också i detta sammanhang plocka fram ett namn av särskild lyskraft: Knivsta Sandberg, vilken som kvitto på framför allt sina starka insatser i landslaget tillerkänts Stockholms-Tidningens förnamliga trofé ”Guldbollen”. ÖVERSTYRELSENDjurgårdens Idrottsförenings överstyrelse har under det gångna verksamhetsåret haft följande sammansättning:Ordförande: Åke DunérVice ordförande: Karl-Erik Nordlund Sekreterare: Karl Liliequist Skattmästare: Gunnar Rinman Intendent: Ingvar Norén Ledamöter: Stig Eckerbrant och Hilding LövdahlLiksom sektionsstyrelserna har även överstyrelsen i olika avseende haft känning av det kärvare klimatet inom idrott svärlden och allvarligt diskuterat åtgärder för stärkandet av den inre fronten.Vi redovisar i dag för 1.110 medlemmar. Det nya systemet med en centraliserad inbetalning av medlemsavgifterna har gett vissa goda erfarenheter. Naturligtvis har inte heller vi i Djurgården kunnat undgå att få känning av sedernas förfall, och vi tänker då närmast på det dystra kapitel som handlar om bristande klubbkänsla och desto större känsla för det egna jagets värde i klingande valuta. Tyvärr är ju detta på sina håll betraktat som synnerligen lovligt. Genom de mycket få bidrag som från Djurgårdens sida behövt lämnas till denna s.k. oroliga avdelning är det dock tydligt att trivseln i vår förening är god. Men även de få fallen ger oss anledning till funderingar och vaksamhet.Den ekonomiska ställningen, vartill hänvisas i en särskild rapport, kunde varit bättre om den betalande publiken på våra evenemang varit större. Denna självklara slutsats måste göras i detta sammanhang. Tyvärr är det stockholmska idrottsintresset om inte på nedgående så dock så ansträngt att publiken inte räcker till för alla arrangemang. Det kan dra ihop sig till vargatider, om vi inte lyckas hålla våra positioner i toppen. Svåra ekonomiska bakslag har framför allt skidor och brottning varit utsatta för, i ena fallet på grund av snöbrist och därmed omöjliggörande av annars säkra kassapjäser i Hammarbybacken, bl.a. måste vi släppa ifrån oss Svenska Skidspelen, i andra fallet på grund av att publikintresset för brottning gått ned i botten.
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En liten strimma av hopp om bättre ekonomiska tider tändes i samband med regeringens proposition om nöjesskattens borttagande vid idrottstävlingar. Förslaget var naturligtvis för bra för att vara sant. När det kom fram i riksdagen visade det sig att nöjesskattens borttagande gällde endast för småtävlingar. Djurgården får tydligen fortsätta att leverera in över 100.000 kronor i nöjesskatt till statliga och kommunala kassor. Men ännu är ärendet inte avgjort i riksdagenÖverstyrelsen riktar ett tack till alla ledare för ett energiskt och gott arbete. För vissa ledare kan det väl sägas att de fått sin välförtjänta belöning genom en och annan drömresa till fjärran länder. För stora flertalet ledare har drömresan på sin höjd sträckt sig till Råsunda eller Johanneshov, ja kanske ända till Västerås, men för dem alla har knoget att föra våra färger fram till segrar varit den väsentliga belöningen.Vårt tack går utom till alla aktiva och alla ledare även till Djurgårdens Supporterklubb, som på ett uppoffrande sätt visat sin samhörighet med moderföreningen och stött den i olika situationer. Sällskapet Gamla Djurgårdare har som alltid gett oss goda handtag.Med gemensamma kraftansträngningar av oss alla i den stora Djurgårdsfamiljen kan vår förening se framtiden an med god tillförsikt. Övertygade om att var och en på sin kant är beredd till en insats i äkta Djurgårdsanda, låter vi denna berättelse gå till sitt slut. På Överstyrelsens uppdrag sammanställd avKarl Liliequist


